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Indberetning af kriminelle forhold med mulig racistisk eller religiøs baggrund. 
 
Rigspolitichefen, Afdeling G (Politiets Efterretningstjeneste), har siden efteråret 1992 fra 
politikredsene modtaget underretning om kriminelle forhold og hændelser, der kan tænkes at have 
racistisk baggrund, og som er rettet mod udlændinge. 
 
Formålet med indberetningsordningen har navnlig været og er fortsat at give Afdeling G mulighed 
for at vurdere, om der kan konstateres tegn på udøvelse af en mere organiseret og systematiseret 
kriminel virksomhed, der udspringer af racisme og fremmedhad. Denne vurdering foretages ved at 
sammenholde de enkelte indberettede forhold med Afdeling G’s øvrige oplysninger på de relevante 
sagsområder og ved at sammenholde de indberettede forhold indbyrdes. 
 
Ordningen har som nævnt været i kraft siden 1992 og har nu været genstand for revision med 
henblik på forenkling og effektivisering. Udover at varetage efterforskningsmæssige hensyn skal 
den fremtidige ordning tilvejebringe et mere sikkert grundlag for indberetning til EU m.fl. om mulig 
racistisk begrundet kriminalitet i Danmark samt grundlag for en orientering af offentligheden om 
samme emne. 
 
På denne baggrund bestemmes det, at indberetningsordningen for fremtiden alene omfatter 
kriminelle forhold med mulig racistisk baggrund. Det er således alene handlinger og undladelser, 
der kommer til politiets kundskab, og hvor der er en rimelig formodning for, at et strafbart forhold 
er begået, jf. retsplejelovens § 742, stk. 2, der skal indberettes. 
 
Kravet om mulig racistisk baggrund er – i lighed med tidligere – opfyldt, når det kriminelle forhold 
muligt er begrundet i forestillinger om forskelle på personer på grund af race, hudfarve, afstamning 
eller national eller etnisk oprindelse. Indberetningsordningen udvides til også at omfatte kriminelle 
forhold med mulig religiøs baggrund, dvs. begrundet i forestillinger om forskelle på personer på 
grund af tro/religion. 
 



Indberetningsordningen ændres således, at den omfatter ethvert kriminelt forhold med mulig 
racistisk/religiøs baggrund. Der skal derfor foretages indberetning til Afdeling G, uanset om det 
kriminelle forhold er rettet mod en person eller en interesse af udenlandsk eller dansk herkomst. 
 
For fremtiden foretages indberetning af kriminelle forhold med mulig racistisk/religiøs baggrund af 
Afdeling G’s kontaktmænd i politikredsene. I politikredsene 1-8 udpeger politimestrene (-
direktøren) en kontaktperson med ansvar for indberetning af de pågældende forhold til Afdeling G.  
 
Det påhviler kontaktmændene/-personerne løbende at gennemgå politikredsens døgnrapporter og 
sagsmateriale i øvrigt med henblik på at udfinde de sager, der er omfattet af ordningen. For at sikre 
et ensartet indberetningsgrundlag i hele landet har Afdeling G udarbejdet en instruks til 
kontaktmændene/-personerne. Instruksen, der er vedlagt som bilag til denne skrivelse, indeholder en 
nærmere beskrivelse af de sager, der skal indberettes til Afdeling G. Endvidere fastsætter instruksen 
tidspunktet og måden for foretagelsen af indberetningen. 
 
Afdeling G vil på baggrund af indberetningerne fra politikredsene udarbejde en årlig redegørelse for 
forekomsten af racistisk/religiøs begrundet kriminalitet i Danmark. 
 
Den ændrede indberetningsordning træder i kraft den 1. februar 2002. 
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